Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

25.02.2016                                                                                      № 3

13.00                                                                                            каб. 10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь: Троян В.Н. – заместитель начальника отдела бюджетного учёта и

отчётности

Присутствовали:     Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии

Приглашённые:

Гришин П.В. – директор МБУ ДО ДШИ им.

А.В.Варламова (далее – МБУ ДО ДШИ им.

А.В.Варламова);

Худякова М.А. – начальник вспомогательного отдела

МБУ ДО ДШИ им. М.А.Балакирева;

Клевогин А.В..  – заместитель директора по

административно-хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования детской школы искусств

№ 6 (далее – МБУ ДО ДШИ № 6);

Расторгуева М.Д. – директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования

2

детской школы искусств № 7 (далее – МБУ ДО ДШИ №

7);

Мурашова С.В. – заместитель директора по

административно-хозяйственной работе МБУ ДО ДШИ

№ 7;

Гусева Г.А. – заместитель директора по

административно-хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детской школы искусств

№ 10 (далее – МБУ ДО ДШИ № 10);

ПроскуринаВ.И. – Директора Детской школы искусств

№ 12 (далее – МБУ ДО ДШИ № 12);

ЛевановаС.А. – начальник вспомогательного отдела

МБУ ДО ДШИ№ 12;

НиколаеваН.А. – заместитель начальника отдела

материально технической службы  Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система» (далее – МБУК «ЦБС»);

Толстолыткина С.А. – главный бухгалтер

Муниципального автономного учреждения культуры

«Владимирский сад» (далее – МАУК «Владимирский

сад»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку комплектующих для

персонального компьютера и програмное обеспечение на общую сумму

55 170,00 (Пятьдесят пять тысяч сто семьдесят рублей 00 копеек)  для

нужд МБУ ДО ДШИ им. А.В. Варламова .

2. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг на периодический

медицинский осмотр на общую сумму 75  500,00 (Семьдесят пять тысяч

пятьсот рублей 00 копеек) для нужд МБУ ДО ДШИ им. М.А.

Балакирева.

3. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по разработке

проектно-сметной документации на благоустройство территории школы

и ремонта фасадной части здания, крыльца с обустройством пандуса,

уличной эстрадной площадки, в здании школы расположенных по

адресу:

- г.Ульяновск, ул. Камышинская, 17, корп. 1

3

на общую сумму  99 107,00 (Девяносто девять тысяч сто рублей 00

копеек) для нужд МБУ ДО ДШИ № 6.

4. Оценка эффективности расходования средств

муниципального образования «город Ульяновск» на работ по замене

деревянных окон на новые окна ПВХ, в здании школы расположенных

по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Александра Матросова, д. 11

на общую сумму  70 912,10 (Семьдесят тысяч девятьсот двенадцать

рублей 10 копеек) для нужд МБУ ДО ДШИ № 7.

5. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по охране объекта

путём реагирования на срабатывание тревожной сигнализации на посту

вахтёра в  здании  МБУ ДО ДШИ № 10 на общую сумму  30  316,92

(Тридцать тысяч триста шестнадцать рублей 92 копейки).  для нужд МБУ

ДО ДШИ № 10.

6. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по ремонту

помещений (холл, коридор 1-го этажа), в здании школы расположенных

по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Симбирская, д. 44

на общую сумму  399 980,00 (Триста девяносто девять тысяч

девятьсот восемьдесят рублей 00 копеек)  для нужд МБУ ДО ДШИ № 12.

7. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на приобретение линолеума (20 м
2
) для

гардероба и (84,75 м
2
) для фойе  находящихся в здании расположенном

по адресу: г. Ульяновск, ул. Симбтрская, д. 44, по наименьшей

стоимости 57 612,00 руб. для нужд МБУ ДО ДШИ № 12.

8. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по проведению и

организации участия творческого коллектива МБУ ДО ДШИ № 12 в III

Международном фестивале-конкурсе «Красота и гармония в

творчестве» на общую сумму  127 000,00 (Сто двадцать семь тысяч

рублей 00 копеек) для нужд МБУ ДО ДШИ № 12.

9. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку прав на использование

приобретаемых программ для электронных вычислительных машин и

баз данных (БСС «Система Главбух для бюджетных учреждений»

сроком действия на 1 год на сумму  51 744,00 (Пятьдесят одна тысяча

семьсот сорок четыре рубля 00 копеек)  для нужд МБУК «ЦБС».

10. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по сбору и вывозу

бытовых отходов в современных пластиковых евроконтейнерах марки

4

«WEBER» (объёмом 1,1 м
3
) в количестве 99 м

3
 на общую сумму

51 683,94 (Пятьдесят одна тысяча шестьсот восемьдесят три рубля 94

копейки) для нужд МАУК «Владимирский сад».

11. Оценка эффективности расходования средств

муниципального образования «город Ульяновск» на закупку ГСМ марки

АИ-92 в количестве 2,2 т. на общую сумму  75 240,00 (Семьдесят пять

тысяч двести сорок рублей 00 копеек) для нужд МАУК «Владимирский

сад».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать не обоснованным осуществление закупки

комплектующих для персонального компьютера и програмное

обеспечение на общую сумму 55  170,00 (Пятьдесят пять тысяч сто

семьдесят рублей 00 копеек) для нужд МБУ ДО ДШИ им. А.В.

Варламова за счёт средств, полученных учреждением от приносящей

доход деятельности.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

высказанных членами комиссии замечаний.

2. Признать обоснованным осуществление закупки  услуг на

периодический медицинский осмотр на общую сумму 75  500,00

(Семьдесят пять тысяч пятьсот рублей 00 копеек) для нужд МБУ ДО

ДШИ им. М.А. Балакирева за счёт средств, полученных учреждением от

приносящей доход деятельности.  Представлены копии запросов,

направленных потенциальным поставщикам и копии коммерческих

предложений.

3. Признать обоснованным осуществление закупки услуг по

разработке проектно-сметной документации на благоустройство

территории школы и ремонта фасадной части здания, крыльца с

обустройством пандуса, уличной эстрадной площадки, в здании школы

расположенных по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Камышинская, 17, корп. 1

на общую сумму  99 107,00 (Девяносто девять тысяч сто рублей 00

копеек) для нужд МБУ ДО ДШИ № 6 за счёт средств, полученных

учреждением от приносящей доход деятельности. Представлены копии

запросов, направленных потенциальным поставщикам и копии

коммерческих предложений.

5

4.Признать обоснованным осуществление закупки работ по замене

деревянных окон на новые окна ПВХ, в здании школы расположенных

по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Александра Матросова, д. 11

на общую сумму  70 912,10 (Семьдесят тысяч девятьсот

двенадцать рублей 10 копеек) для нужд МБУ ДО ДШИ № 7 за счёт

средств, полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

Представлены копии запросов, направленных потенциальным

поставщикам и копии коммерческих предложений.

5. Признать не обоснованным закупку услуг по охране объекта

путём реагирования на срабатывание тревожной сигнализации на посту

вахтёра в  здании  МБУ ДО ДШИ № 10 на общую сумму  30  316,92

(Тридцать тысяч триста шестнадцать рублей 92  копейки) для нужд МБУ

ДО ДШИ № 10 за счёт средств, полученных учреждением от

приносящей доход деятельности .

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

высказанных членами комиссии замечаний.

6. Признать обоснованным осуществление закупки работ по

ремонту помещений (холл, коридор 1-го этажа), в здании школы

расположенных по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Симбирская, д. 44

на общую сумму  399 980,00 (Триста девяносто девять тысяч

девятьсот восемьдесят рублей 00 копеек)  для нужд МБУ ДО ДШИ № 12

за счёт средств, полученных учреждением от приносящей доход

деятельности. Представлена локальная смета проверенная Центром

ценообразования и экономического анализа .

7. Признать обоснованным осуществление закупки услуг по

проведению и организации участия творческого коллектива МБУ ДО

ДШИ № 12 в III Международном фестивале-конкурсе «Красота и

гармония в творчестве» на общую сумму  127 000,00 (Сто двадцать семь

тысяч рублей 00 копеек) для нужд МБУ ДО ДШИ № 12 за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

Организатор фестиваля-конкурса является единственным поставщиком

данных услуг.

8.Признать не обоснованным закупку прав на использование

приобретаемых программ для электронных вычислительных машин и

баз данных (БСС «Система Главбух для бюджетных учреждений»

сроком действия на 1 год на сумму  51 744,00 (Пятьдесят одна тысяча

семьсот сорок четыре рубля 00 копеек)  для нужд МБУК «ЦБС» за счёт

6

средств, полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

В связи со сложной финансовой обстановкой комиссия считает

представленные данные не достаточными для подтверждения

обоснованности данной закупки. При мониторинге цен рассмотрена

стоимость только на  закупку прав по использованию приобретаемых

программ для электронных вычислительных машин и баз данных (БСС

«Система Главбух для бюджетных учреждений»).  Комиссией

предложено МБУК «ЦБС» провести мониторинг цен рынка

аналогичных, информационно правовых услуг  (информационно

правовые системы «Кодекс», «Гарант» и т.д.).

9. Признать обоснованным осуществление закупки услуг по сбору и

вывозу бытовых отходов в современных пластиковых евроконтейнерах

марки «WEBER» (объёмом 1,1 м
3
) в количестве 99 м

3
 на общую сумму

51 683,94 (Пятьдесят одна тысяча шестьсот восемьдесят три рубля 94

копейки) для нужд МАУК «Владимирский сад» за счёт средств,

выделенных в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение

организации деятельности учреждений культуры, дополнительного

образования и архивного дела, в муниципальном образовании «город

Ульяновск».

Представлены копии запросов, направленных потенциальным

поставщикам и копии коммерческих предложений.

10. Признать обоснованным осуществление закупки ГСМ марки

АИ-92 в количестве 2,2 т. на общую сумму  75 240,00 (Семьдесят пять

тысяч двести сорок рублей 00 копеек)  для нужд МАУК «Владимирский

сад» за счёт средств, выделенных в рамках ведомственной целевой

программы «Обеспечение организации деятельности учреждений

культуры, дополнительного образования и архивного дела, в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

Председательствующий

Е.Н.Топоркова

Секретарь

В.Н.Троян